

نگاهی به نتایج سفر دکتر احمدی نژاد به کشورهای همسایه شمالی

کارشناسان معتقدند که این نشست و مذاکرات رؤسای جمهور ایران و آذربایجان نشان داد که آذربایجان علاقه ای به تبعیت از تحریم های یکجانبه آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران ندارد

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان: اگر چه نشست سران کشورهای حاشیه دریای خزر بهانه ای برای سفر دکتر محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور کشورمان به باکو بود، ولی روابط ایران و آذربایجان را بیش از پیش در مرکز توجه جهان قرار داد. کارشناسان معتقدند که این نشست و مذاکرات رؤسای جمهور ایران و آذربایجان نشان داد که آذربایجان علاقه ای به تبعیت از تحریم های یکجانبه آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران ندارد. به طور رسمی نتیجه سفر دکتر احمدی نژاد و مذاکراتش با الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان مثبت بوده است.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری موج ، طی مذاکرات رؤسای جمهور دو کشور که در حاشیه نشست سران کشورهای حاشیه دریای خزر برگزار شد، رئیس جمهور کشورمان اظهار داشت: من و برادر آذربایجانی ام به بررسی مسائل بین المللی پرداخته و نقطه نظرات مشابهی در این خصوص داریم.

علی اف نیز در خصوص روابط تجاری ایران و آذربایجان، ضمن اظهار خوش بینی نسبت به آینده روابط فیما بین گفت: هیچکدام از دو کشور از سطح کنونی مبادلات تجاری فیما بین راضی نیستیم و توانایی افزایش سطح این مبادلات به چندین برابر در آینده ای نزدیک را داریم.

شایان ذکر است که بر اساس آخرین اطلاعات موجود، ارزش مبادلات تجاری بین ایران و آذربایجان طی سال گذشته بالغ بر 168.8 میلیون دلار بوده است.

در پایان جلسه رؤسای جمهور دو کشور، یادداشت تفاهمی در خصوص تجارت برق، صادرات گاز طبیعی و همکاری در خصوص ساخت کریدور ترانزیت زمینی شمال به جنوب به امضا رسید که این یادداشت تفاهم یک مرحله قبل از امضای قرارداد رسمی میان دو کشور محسوب می شود.

همچنین رئیس جمهور آذربایجان در اشاره به روابط سطح بالای میان باکو و تهران، به حمایت دو کشور از یکدیگر در سازمان ملل و سازمان کنفرانس اسلامی اشاره کرد.

کارشناسان معتقدند که سفر دکتر احمدی نژاد به باکو و دستاوردهای آن حاکی از آن است که آذربایجان تمایلی به پیروی از تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران ندارد.

راسیم موسابک اف، کارشناس مسائل سیاسی آذربایجان در این خصوص گفته است: هیچکدام از کشورهای همسایه ایران از تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا پیروی نمی کنند و دلیلی برای آذربایجان برای اجرای این تحریم ها وجود ندارد.

ایلگار محمداف، دیگر کارشناس مسائل سیاسی آذربایجان نیز در این خصوص اظهار داشت: آمریکا نمی تواند آذربایجان را قانع کند که تحریم ها را علیه ایران به اجرا بگذارد.

دکتر احمدی نژاد در پایان نشست سران کشورهای حاشیه دریای خزر ضمن تاکید بر این موضوع که ما معتقدیم تمام ملتها و کشورهای جهان باید در صلح و فضایی امن زندگی کنند، خواستار حل صلح آمیز مناقشات منطقه ای شد.

رئیس جمهور کشورمان همچنین خواستار تبدیل دریای خزر به دریای صلح، دوستی و همکاریهای موثر شد.

نشست دریای خزر با توافق کشورهای ایران، آذربایجان، قزاقستان، روسیه و ترکمنستان به افزایش همکاری های امنیتی و صدور بیانیه ای در خصوص رفع مناقشات مرزی آبهای دریای خزر به پایان رسید.

پایان پیام.